
Smlouva o umístění nápojových a potravinových automatů

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

DELIKOMAT s.r.o.
Zastoupená: Radkem Džlubanem, Ing. Jaroslavem Bad'urou, jednatel!
Sídlo: u vıečky 843, Modrıce, PSČ: 664 42
ıčo: 63475260
DIČ: c263475260
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C,

vložka 20361
Banka: Komerční banka a.s., č. ú.: 1118090237/0100

(dále jen „provozovatel")

Krajská zdravotní, a.s.
Zastoupená: Ing. Petrem Fiaiou, generálním ředitelem
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, Ústi nad Labem
ıčo: 25488627
DIČ: c225488627
Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v_ Ústí nad Labem,
oddíl B, vložka 15550

(dále jen „KZ, a.s.")

1. Provozovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně zapsanou vobchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně, kdy předmětem její podnikatelské činnosti je
maloobchod provozovaný mimo řádné provozovny. Provozovatel prohlašuje, že je mimo jinévlastníkem zařízení - potravinových a nápojových automatů, prostřednictvím kterých
realizuje svou podnikatelskou činnost (dále jen „přístroje“).
KZ, a.s. prohlašuje, že je právnickou osobou řádně zapsanou v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ústí nad Labem, kdy předmětem její podnikatelské činnosti je zejména
poskytování zdravotní péče v odštěpných závodech, ve kterých může provozovatel realizovatsvou podnikatelskou činnost.

II.
Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v rámcijejich podnikatelské činnosti a vzájemné spolupráce spočívající vumistění a provozovánípotravinových a nápojových automatů na teplé a chlazené nápoje (dále též „automaty").Provozovatel je oprávněn na základě této smlouvy umístit v prostorech uvedených v příloze



č. 1 potravinové a nápojové automaty a tyto automaty provozovat za podmínek stanovených
touto smlouvou. Za umístění automatů se provozovatel zavazuje KZ, a.s. zaplatit níže
uvedenou úplatu.

Provozovatel je na základě této smlouvy oprávněn umístit automaty vtěchto odštěpných
závodech KZ, a.s.:

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče 3316/12A, Ústí nad
Labem, Psč 401 13
- včetně detašovaného pracoviště ONP Ryjice, Ryjíce č.p.1 403 31 Ústí nad Labem -

Neštěmice
Nemocnice Děčín, o.z., U nemocnice 1, Děčín ll, PSČ 40599
Nemocnice Chomutov, o.z., Kochova 1185, Chomutov, PSČ 430 12
Nemocnice Most, o.z., J.E.Purkyně 270, Most, PSČ 434 64
- včetně detašovaného pracoviště ONP Zahražany, Jana Žižky 1304/1, 434 01 Most
Nemocnice Teplice, o.z., Duchccvská 53, Teplice, PSČ 415 29

Přesná speclflkace prostor pro umístění přístrojů provozovatele a celkový počet přístrojů je
obsažen v příloze č. 1 této smlouvy - umístění potravinových a nápojových automatů.

Provozovatel se vrámci plnění této smlouvy zavazuje, že bude po celou dobu trvání této
smlouvy:

Na vlastni náklady provádět instalaci potravinových a nápojových automatů ve všech
prostorech blíže určených v příloze č. 1 této smlouvy a to v místech a dle pokynů KZ, a.s.,
a to za současného dodržení všech právních předpisů a zásad BOZP, se kterými byl
v daném místě seznámen,
Provozovat na vlastní náklady řádně a bezpečně umístěné potravinové a nápojové
automaty, včetně zajištěníjejlch pravidelného doplňování příslušnými surovinaml,
Udržovat umístěné potravinové a nápojové automaty v provozuschopném stavu, který
nebude nijak zasahovat do služeb poskytovaných KZ, a.s.
Provádět pravidelnou kontrolu a čištění potravinových a nápojových automatů dle
doporučení vy'robce tak, aby byla zachována kvallta poskytovaných produktů (tj.
prodávaných nápojů a potravin) a byly dodržovány příslušné potravinářské a hygienické
normy,

e. Člnit úkony k tomu, aby byly respektovány potravinářské a hygienické normy,

.7
9"

V případě, že provozovatel u jakéhokoli přístroje není schopen zabezpečit poskytování
produktů zákazníkům v souladu s příslušnými hygienickými a potravinářskýml normami,
je povinen tento přístroj bezodkladně odstavit z provozu a o tomto neprodleně
informovat KZ, a.s.,
Umístit poblíž každého automatu omyvatelný odpadkový koš,
Prostory vymezené KZ, a.s. užívat pouze k účelům plnění této smlouvy,
Řádné a včas hradit KZ, a.s. sjednanou měsíční odměnu za umístění nápojových a
potravinových automatů,



Schopen dostavit se neprodleně po nahlášení závady na některém z umístěných automatů
kzjlštění závady a tuto odstranit ve lhůtě do 48 hodin od nahlášení závady. Každý automat
bude na vlditelném místě označen údaji o provozovateli a kontaktem pro nahlášení poruch.

KZ, a.s. se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy:
a. Umožní provozovateli umístění, montáž a provoz potravinových a nápojových automatů

vdohodnutém množství a prostorech ktomu určených na adresách uvedených včl. II.
odst. 1 této smlouvy a podle přílohy č. 1,

b. Umožní přístup zaměstnanců a pracovníků provozovatele do prostor, ve kterých budou
potravinové a nápojové automaty umístěny, za účelem provádění jejich kontroly,
doplňování surovin a provádění servisních služeb,

c. Umožnění připojení potravinových a nápojových automatů k přívodu vody a elektrické
energie,

d. Bude bez zbytečného odkladu po zjištění závady či poruchy na umístěném potravinovém
či nápojovém automatu o těchto informovat provozovatele na určenou kontraktní linku
(KZ, a.s. :této smlouvy nevyplývá žádná povinnost pravidelně kontrolovat automaty čI
zjišťovat poruchy),

e. Nepřemísti či neodpojí umístěný potravinový či nápojový automat od přívodu vody či
elektrické energie, vyjma případů reálně hrozícího nebezpečí na majetku KZ, a.s. nebo
majetku a zdraví třetích osob v případě vady přístroje či porušení čl. III. odst. 1 písm. c) až
f) nebo reálně hrozící havárie v prostoru, kde je takový automat umístěn, a to pouze na
dobu nezbytně nutnou, kdy o takovém úkonu je KZ, a.s. povinna provozovatele
informovat sdělením na určenou kontraktní linku, nebo v případě odstoupení od smlouvy
ze strany KZ, a.s.,

IV.

Prodejní ceny sortimentu potravinových a nápojových automatů určuje výhradně
provozovatel. Veškeré náklady spojené sdodávkou surovin do potravinových a nápojových
automatů nese ze svého výlučně provozovatel.
Provozovatel se zavazuje platit KZ, a.s. v souvislosti s umístěním potravinových a nápojových
automatů v prostorách KZ, a.s. dle přflohy č. 1 odměnu (včetně nákladů za spotřebu vody a
elektrické energie) vcelkově výši 251.901,- Kč bez DPH měsíčně. Ktéto odměně je nutno
připočítat DPH v aktuální výší. Za správné určení aktuální výše DPH je odpovědný
provozovatel. Odměna bude placena na účet KZ, a.s. uvedený vzáhlaví této smlouvy.
Odměna je splatná ke každému 20. dni předcházejícího kalendářního měsíce. Odměna za
první kalendářní měsíc je však splatná do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

. V případě, kdy provozovatel nebude moci užívat předmět smlouvy - některý z umístěných
nápojových a potravinových automatů dle přílohy č. 1 - z důvodů zavinění na straně KZ, a.s.,
za toto období a tento automat bude odměna snížena poměrně.

V.

Provozovatel bude KZ, a.s. provádět měsíčně vyúčtování počtu porcí nápojů nakoupených za
žetony, a to za 1 porci nápoje za smluvní cenu 10,- Kč vč. DPH. Tato služba se týká pouze
objektu: Nemocnice Děčín, o.z., laboratoře a transfuzni služba, evidence dárců krve, Děčín Il
(tento přístroj je nad rámec přístrojů uvedených v příloze č. 1)



VI.

. V případě, že provozovatel poruy povinnost udržovat automaty v provozuschopném stavu
vyplývající z či. ill. odst. 1 písm. c) a j), je KZ, a.s. oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši
300,- Kč za každý den, kdy automat není v provozuschopném stavu a odstranění automatu ve
výzvě určené době. Smluvní pokutu lze požadovat samostatně za každý automat, který není
v provozuschopném stavu. Neodstranl-li provozovatel automat ve výzvě určené době, je KZ,
a.s. oprávněna požadovat smluvní pokutu vy výši 5.000,- Kč. KZ, a.s. je dále oprávněna
odstranit automat na náklady provozovatele.

. V případě, že provozovatel porušl při výkonu práv a povinnosti dle této smlouvy
potravinářské nebo hygienické normy je KZ, a.s. oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výší
100.000,- Kč za každé Jednotlivé porušení a zároveň je KZ, a.s. vtakovém případě oprávněna
od této smlouvy odstoupit.

. V případě prodlení s placením měsíční odměny je provozovatel povinen zaplatit KZ, a.s.
smluvní pokutu ve výši 0,1% z částky uvedené čl. IV. Odst. 2) za každý den prodlení.

. V případě vzniku újmy na zdraví třetích osob v příčinné souvislosti s provozem přístrojů
provozovatele je provozovatel povinen KZ, a.s. uhradit smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč.

. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku nezaniká nárok na náhradu škody.

VII.

. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze ukončit:

a. Písemnou dohodou smluvních stran,
b. Písemnou výpovědí
c. Odstoupením.

. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní
lhůta činní tři měsíce. Výpovědní lhůta počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědí druhé smluvní straně.

. Poruší-íi smluvní strana ustanovení této smlouvy podstatným způsobem, kdy se podstatný
způsob se v rámci právní jistoty považuje zejména porušení ustanovení či. Ill. odst. 1 písm. f)
může druhá smluvní strana odstoupit sokamžitou platností. Poruší-ll smluvní strana
ustanovení této smlouvy měně podstatným způsobem, je druhá smluvní strana oprávněna
odstoupit až po uplynutí lhůty poskytnuté knápravě, kdy tato nesmí být kratší než 5kalendářních dnů. Účinky Odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé
smluvní straně.

VIII.

. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajůuvedených vzáhlavl této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se opříslušné změně dozví.
Při ukončení smlouvy bude sepsán protokol, jehož obsahem bude zachycení skutečnéhostavu předmětu prostor a stavu přístrojů vdobě jejich odvozu provozovatelem. Skutečnostiuvedené do protokolu budou rozhodné pro vzájemné vypořádání. Společně vypracovanýprotokol podepíší obě smluvní strany.



Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se vtomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platných a účinných, která nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného či neúčinného.
Smluvní Strany se zavazuji řešit veškeré případné spory smírnou cestou. Budou-Il taková
jednání neúspěšná, případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny rozhodnout
obecné soudy České republiky. Příslušnost rozhodčích soudů je vyloučena.
Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dne ....................
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou
smluvních stran a jsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků.

Přílohy:

Příloha č. 1: Umístění nápojových a potravinových automatů

Příloha č. 2: Všeobecně obchodní podmínky Krajské zdravotni, a.s.

Příloha č. 3: Cenová nabídka

, 1'5 -llB- 2017 _V Ustí nad Labem dne ................. V Brn? dne 20.7.2017

.............................._ li
Krajská zdravotní, a.5›. DELIKÖMJT s. r.o.
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Radek Džlub n, jednatel

............
DELIKIDJIJAT s. r.o..-
Ing Jar :'.Iav Bad'yra,` dnatel



DK-

- - . am
-cekarna-1.
- Í se oznaceni v.
- l se v G

centrum - 5.

- 4. cekáma
zamesntnaci'

automat
e

I oızı

- B - 1. chodba sekce
- 1.NP - . strav. Provoz

D - dostavba - 1 chodba
Budova D - dostavba - 1 chodba

centrum - 1. chodba
A -brána 2 - do areálu

0-2.

ambulance

studené

-1..

monoblok - studenéonoblok -

Stránka 1 z 2



studená

na
na

na
na ambulanci

IEĚLKEM Za R2

Stránka 2 z 2



KZiO_SCOOOiVseobecné obchodní podmínky KZ. a.s.

Název: Krajská zdravotní. a.s.

IC: 25483827

DIČ: 0225488627

sídlo: sooısınt pece 3316112A.4o1 13 Úıtı nad Labem

Zastoupena: Ing. Petr Fiala. generální í'edltel spolecnosti

Telefon: +420 477 114 105. +420 477 114106

e-maíl: aekreüriatůkzcheu

Kontaktní osoba: lng. Vádav Šlyvar

Telefon: +420 477 117 901

e-mall: vaclav.styvar@kzcr.eu

II- 9mm!!!

1. Tytovseobecné obchodnípodmínky upravují práva
a povinnosti spolecnosti Krajská zdravotní. a.s. pl'i uzavlránl
smluvních vztahů mezi společností Krajská zdravotní. a.s.
(dále jen KZ. a.s.) a jejími obchodními partnery nebo
zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto vseobeoná obchodní podminky jsou závazná
pro vsechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s.. tj. pro
fyzická a právnické osoby. které jl zellou objednávku nebo
uzavřou plıernnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na
tyto Vseobec'ıé obchodni podmlráty.

3. Tyto všeobecné obchodni podminky vstupují
v platnost dnam jejich zvolejnéni na Internetových stránkách
spolecnosti KZ. s.s. (www.kzcr.au). Společnost KZ. a.s. sl
vyhrazuje právo tytovseobecne obchodnlpcdmínky kdykoli
upravit.

4. Veákeré vztahy mezi spolecnosti KZ. a.s.
aobchodním partnerem. které nejsou temito
vseobeonýmlobchodníml podmínkami upraveny. se I'ídi
pl'ísluinýml ustanoveními občanského zákoníku.

s. Pravnr vztahy se rıor platným právem ceske
republiky. KZ, a.s. se pi'l navazování a uzavírání obchodních
vztahů i'ídl ustanoveními platných právních pl'edplsú. zejména
pak zak. č. 80/2012 Sb.. občanský zákonlk. Pli výběru
dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zákona c. 131/2006 Sb..

Ůolnnost od: Garant: Uvolnll:
1.8.2014 VPOC VKK

Sohválll:
GR KZ Intranet 7 1 z 5

o valejných zakázkách. jakožto jiná právnická osoba. dle § 2
odst. 2 píım. d) tohoto zákona

6. Právnlm subjektem oprávnáným k uzavírání
smluvních vztahů je vzdy KZ. a.s. Subjektsm oprávnsným
jednat za KZ. a.s. je generální ředitel spolecnost. Ing. Petr
Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivé zamestnance
je upraveno vnitrni smemicí.

7. Vsechny smlouvy procházejí pl'ed jejich podpisem
vKZ. ı.s. vnítí'nlm schvalovaclm prooesern. Smlouva je
zpraoováváns zpracovatelem a schvalována garantem
smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zarnéstnsnec
úseku ekonomického rizeni a controllingu, právní správnost
garantuje právník KZ. ı.s. Na schvalovaclm procesu se
mohou podílet í jiné osoby. jsou-il urůené zpracovatelem nebo
garantem smlouvy.

8. Vsechny smlouvy musí být sepsány v ceskem
jazyce. Je-II smlouva sepsána vs vícejazycnám zneni. je
rozhodne meni smlouvy v českém jazyce. pripadne můze být
vyhotoven soudním znalosm ovéi'ený pí'eklad. js-II tak
dohodnuto smluvními strananl.

9. Smluvní strany se zavazují fellt veskere případné
spory smlmou cestou. Budou-II taková jednani neúspésná.
pripadne spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny
rozhodnout obecné soudy České republiky. Pl'íslusnost
rozhodcich soudů je vyloučena.

10. V prípade. za by kterekoll z ustanovení smlouvy
bylo cl se dodatecns stalo nepíatným nebo neúoinným. budou
ostatní její ustanovení posuzována jako oddélltelná a platnost
cl účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový
pi'lpad se KZ. ı.s. a obchodni partner zavazujl na základe
vzájemná dohody nahradit neplatné nebo neúclnné
ustanovení takovým ustanovením. která bude nejlepe
odpovídat úoslu smlouvy a vůli smluvních stran pil jsjlm
uzavl'enl.

III- illlliilllLIflllillilt!
1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve
dvou vyhotoveních. neni-il sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musi být vzdy uvedena KZ.
a.s.. ídeniiiikovaná údajl nejméně vrozsahu. uvedeném
v techto vleobecných obchodních podmínkách v či. I.

3. Kazdá smlouva musí obsahovat podstatná
náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právních
pl'edplsú. Vzdy musí obsahovat vymezení předmětu plnéní
ajeho vyčlslenou hodnotu. dobu plnénl. dobu platnosti
a úclnnostl smlouvy. datum a místo podpisu smlouvy. platební

Distribuce: Verze: Strana:



KZ10_800001Váeobecné obchodni podminky KZ. a.s.

a dodací podmínky. Oena se ve smlouvě stanoví v Kč bez
DPH i včetně DPH. pevnou částkou nebo způsobem výpočtu.
Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání
apřevzstí plnění. a to tak. aby tyto úkony byly zpětné
prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. a.s. s obchodními
partnery do jejich podpisu předávají v elektronické formě. ve
formátech zpracovatelných prostředky Microsoft Ofňce.
s výjimkou příloh. u kterých to není technicky možné.

5. Pro standardní typy smlurmích vztahů ı opakovaná
nákupy používá KZ. a.s. vzorové smlouvy. obsahující věechna
potřebná ujednání a respektující tyto váeobecné obchodní
podminky. Obchodní partneři jsou povinni respektovat tyto
vzory. není-li dohodnuto jinak.

6. Návrh smlouvy musi být ze strany uchazeče
podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou
k tomu oprávněnou. Originál či LI'edně ověřené kopie tohoto
oprávnění musí být v takovém případě součásti návrhu
smlouvy uchazeče.

7. Návrh smlouvy musi obsahovat následující práva
a povinnosti. Nejsou-Il ve smlouvě nasledujici práva
a povinnosti výslovně obsažena. jsou aplikovatelná přímo na
záidadě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ. a.s.:

a. závazek obohodniho partnera dodržovat po celou
dobu obchodni spolupráce (veřejné zakázky) platné právní
předpisy a provádět večkerá plnění vaouladu splatn'ým
právním řádem,

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním
smlouvy vsouladu spovinnostmi KZ. a.s. jakožto subjektu
povinného dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném pristupu
klnfonnacim.

c. závazek zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb..
oochrané osobních údalů. ve znění pozdéjěích předpisů.
mlčenlívost o osobních údajích a o bezpečnostních
opatřeních. jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení
osobních údajů. a to I po ıscončení plnění smlouvy. v případě
jejího ukončení dohodou. odstoupením od nl či její výpovědi.

d. oprávnění KZ. a.s. od smlowy odstoupit kdykoliv
během jeji platnosti z důvodů porušení smluvních povinnosti.
nebude-li závadný stav vyvolaný porušením takové povinnosti
odstraněn ani behem přiměřené lhůty poskytnuté v předchozí
písemná výzvě poskozená strany.

e. mechanismus. na základě kterého dojde
kvypořádánl vzájemných práv a závazků pro případ
předčasného ukončení smlouvy. Každá smlouva musí

Účinnost od: Garant: Uvoinll:
1.8.2014 VPOC VKK

Schvàlll:
GR KZ Intranet 7 2 Z 5

obsahovat podminky pro odstoupení a pro výpověd' smlouvy.
případné ukončení dohodou.

f. závazek nezpřlstupntt údaje o dodávkách
poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí osobě.
pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo
pravomooného rozhodnutí přtsiulného soudního či správního
orgánu.

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ
prodlení s dodáním zboží za strany obchodního partnera. jež
může činit minimálně 0,01% za každý den prodlení.
a oprávnění požadovat úrok z prodlení za nedodržení
splatnosti faktury ze strany KZ. a.s.. jež může činit maximálně
0.00556 za každý den prodlení.

h. závazek. že jakákoliv změny či doplnění smlouvy
mohou být učinény výhradně písemným dodatkem ke
smlouvě.

I. souhlas obchodnmo partnera pro případ. že je
oněm jako o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost. že je
nespolehilvýrn piátoem DPH. v souladu se měním zákona č.
235/2004 Sb..o DPH. stím. že ze spínání závazku KZ. a.s.
uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-II KZ.
a.s. částku ve výěi dané na účet správce daně poskytovatele
a zbývající část kupní ceny o daň poníženou obchodnímu
partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu se
zněním zákona č. 235/2004 Sb..o DPH. (tzn. účet musí být
Zvol'eiflöflýl-

IV- Mimi!!!
1. Vsouladu sustanovenim 5 1063 odat. 2 zák.
č. 80/2012 Sb.. občanský zákoník. zdůvodu povahy
závazkového vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZ.
a.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy
v převážené větllně závisí na platbách zdravotních
pojlát'oven. se splatnost faktur stanovena na čedesát (60) dní
od doručení daňového dokladu KZ. a.s. Obchodní partner je
povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ. a.s. nejpozději
následující pracovní den po vystavení faktury (daňového
dokladu). Jsou-li ajednány měsiční zálohové platby. tyto musí
být splatné vždy k určitámu dni v měsíci. a výáe zálohy může
činit maximálně 80% z předpokládané platby za dodávku
vdaněm měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel
pred začátkem dodávky.

2. Vsechny faktury (daňová doklady) musí splňovat
veskeré náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb.,
odanl zpřldané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů.

Distribuce: Verze: Strana:



KZ10_SCOOO1Věeobeone obchodní podmínky KZ. a.s.

účinným v době fakturace. avlak výslovně rnueí vzdy
obsahovat naaledující údaje:

Běžný daňový doklad rrıueí obsahovat

a. obchodní firmu nebo jméno a příjmení. popřípadě
název. dodatek ke jménu a příjmení nebo nazvu.
sídlo nebo místo podnikání plátce. který
uskutečňuje plnění.

b. daňové Identlfikecní cislo platoe. který uskutečňuje
plněnl.

c. obchodní ňrmu nebo jméno a příjmení. popřípadě
nazev. dodatek ke jménu a pi'ljmení nebo názvu.
sídlo nebo misto podnikani osoby. pro kterou se
uskutečňuje plnění.

d. daňová Identifikační ćíslo. pokud je osoba, pro
kterou se uskutečňuje plnění` plátcem.

e. evidenční cislo daňového dokladu.

f. rozsah a předmět plnění.

g. datum vystavení daňového dokladu.

h. datum uskutečnění plnění nebo datum pi'íjetl úplaty.
a to ten den. který nastane dříve. pokud ee Ilěl od
data vystavení daňového doídadu.

I. jednotkovou cenu bez daně, a dale slevu. pokud
není obsažena v jednotkové ceně.

I. základ daně.

k. zakladnl nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení,
že se jedna o plnění osvobozené od daně. a odkaz
na příslušné ustanovení tohoto zákona.

l. výél daně; tato daň může být zaokrouhlens na celé
komny tak. že ăástka 0.50 koruny a vyěěl ee
zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka ntžěl
než 0,50 koruny se zaokroulıli na celou komnu
dolů.

3. Nebude-II faktura (daňový doklad) obsahovat
stanovené náležitostí. je KZ. a.s. oprávněna jl vratit ve lhůtě
splatností. V takovém případě as přeruěí běh lhůty splatnosti a
nova lhůta splatnosti poěne běžet doruěením opravené faktury
(daňového dokladu). V této souvislosti smluvní strany
prohlaěují. že veěkaré jejich vzájemné pohledávky Jsou
navzájem zapocltatelně ve smyslu ustanovení 5 1982
občanského zákoníku.

4. Faktury (daňově doklady) ee platí bankovním
převodem na úěet dnlıé smluvní strany uvedený ve faktui'e

L'lělnnoet od: Garant: Uvolnll:
1.8.2014 VPOC VKK

(daňovém dokladu). Vpřípadě daňového doídadu ůěet
uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového
přístupu. v souladu se zněním zakona o. 235/2004 Sb..o DPH.
účet musı být zvsrejneny.

5. V případě bezhotovostního převodu se cena
považuje za uhrazencu okamžikem pňpsaní přísluěně ěáslky
ve prospěch úctu KZ. a.s. Dokladem o platbě v hotovosti se
rozumí výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem
a potvrzený KZ. a.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený
KZ. a.s.

6. Obchodní partner je povinen uhradit veěksré
závazky vůěi KZ. a.s. podle pravidel stanovených v těchto
vleobeoných obchodních podmínkách. nema-Il s KZ. a.s.
pieemně sjednany platební podmínky Individuální.

7. Dojde-II k prodlení Obchodního partnera s dodáním
zboží ěl sluüıy. ja KZ. a.s. oprávněna požadovat smluvní
pokutu ve výěl 0.0196 za každý den prodlení.

8. KZ. a.s. neposkytuje zalohy na budoucí plnění.
atěmlto výjimkamí:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými tennlny
vyúčtování jeden měsíc nebo delělml (např.
dodávky energii. předplatné periodik)

e. plnění. u nichž je nutne nebo obvyldě, že platba je
předpokladem pl'ljetí objednavky (kurzy. łkolení.
zájezdy. rekreace)

9. KZ. a.s. řaktıı'uje a vyůětovava svá plnění svým
obchodním partnerům. zákazníkům a pacientům stěmlto
epiainostmi:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátce za zdravotnické výkony

c. 8 dnů pro platce regulačních poplatků za Iůfltovou
péěi

d. do 14 dnů za ostatní plnění

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výší až 100%
předpokládané ceny od:

a. samoplátoů za planovane zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických osob. které své závaflty
plní dlouhodobě se zpožděním. a to na základě
pokynu vedení spolecnosti

11. Pro zajisteni může KZ. a.s. požadovat použítí
dalěích zajíět'ovacíoh nástrojů. jako je bankovní zaruka.
ruěltelě apod.

Sohválll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 3 z 5



KZ10_SCODO1Veeobecná obchodní podminky KZ. a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojllt'ovnami za
poskytnutou zdravotní peci posttaıuje KZ. a.s. podle platných
pi'edplsů a s ohledem na ostatni aspsidy smluvního vztahu.

13. Pro pripad. ze o prodávajícím jako o poskytovateli
zdanitelného plnení je zvei'ejnena způsobem umožňujícím
dálkový pi'ístup skutečnost. ze je neapoiehllvým plátcem DPH.
v souladu se znením zfltona č. 236/2004 Sb.. o DPH. smluvní
strany sjednávajl. že za splnenl závazku kupujícího uhradit
sjednanou kupní cenu je povazováno. uhradí-il kupující částku
ve výel dane na účet správce dane poskytovatele a zbývající
část kupní ceny o dañ ponlzenou prodávajícímu.

V- MmminLıLıııvısnLflm
mmflnismbadnacsni

1. Klinické hodnoceni je mozne provest pouze na
záidade plsemne smlouvy. Pl'i uzavírání smluv o provedeni
klinických hodnoceni (dále jen studie) plati tyto podminky
a smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto
skutečnosti:

s. k provedení studie musí být udeien souhlas
pl'ísluenou etickou komlsl

a. ve smlouve musi být uvedeno misto provedení
studie. jmeno hlavního zkoueejiciho a pi'ibllzná doba trvání
studie

a. je-Ii smlouva o provedení studie pl'ediozena jako
dvcujazyená. rozhodující je jazyková veıze česká

a. závazek zadavatele studie a jeho prohlaseni o tom.
ze zajistil pred uzavřením smlouvy na provedeni studie
pojletení odpovednost! za Škodu pro sebe I zkoueejicího.
jeho! prostřednictvím je zajisteno i odekodneni v pl'ipade smrti
subjektu hodnocení nebo v pripade škody vzniide na zdravi
subjektu hodnoceni v důsledku provádění studie. a to na
celou dobu provedeni studie. Doklad o pl'ísiuánárn pojietení je
pl'ííohou smlouvy.

a. závazek zadavatele studie. ze pokud bude vůči KZ.
a.s. uplatnán nárok na náhradu ákody. kterou lze prokazatelne
pilčltat zadavateli el ůčlnkům hodnocet iáeiva. poskytne
zadavatel náhradu ekody v taková výái. v jaká subjekt
hodnocení ůspeene uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí
plneni z pi'ísiuene pojistná smlouvy. v takove výel. v jake
subjekt hodnoceni ůspesne uplatnil svůj nárok u soudu.
Pokud bude vůči Zdravotnickámu zal'izeni uplatnen nárok na
náhradu skody ve smyslu vety pnınl tohoto odstavce. lcterou
lze prokazatelne pl'lcltat zadavateli či účinkům hodnocsnáho
iečiva. zadavatel se zavazuje uhradit KZ, a.s. ůčeine

Účinnost od: Garant: Uvolntl:
1.8.2014 VPOC VKK

vynalożene náklady pi'ímo se vztahující k soudnímu sporu
o náhradu ikody. a to veetne náldadů na právní zastoupení.

a. ustanovení. ze výsledek studie je výlučným
vlastnictvím zadavatele. V pripade. že by v rámci plnení
smlouvy o provedení studie doslo k vytvoření vynálezu ve
smyslu zákona č. 527/1990 sh.. ø vynaıazech. průmyslových
vzorech a ziepsovacích návrzích. náieżí právo ns
půvwcovstvi zkoueejlcímu. pl'ípadııe jeho jlnámu původci.
Vpi'ípade. ze právo ne původcovstvi vznikne komıltoiív ze
zaměstnanců nebo pracovníků KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s.
bezplatná zajistit pi'evod práva na patent. popi'. na jeho
využití. na Zadavatele. a to nejpozdeji do 30 dnů ode dne
oznámení o udělení patentu ve Vestniku Úřadu průmyslováho
vlastnictví. Vzniknou - Ii KZ. a.s. jakekoliv náidady
jednoznačne a prokazatelne související s pi'evodem práve na
patent. popí. na jeho vyużlti. zadavatel se zavazuje tyto
náklady KZ. a.s. proplatlt.

ıłlitüililiiífltıttl
1. Tyto podmínky se pouzijí pi'imei'ene I pro uzavírání
bezůplatných vztahů či vztahů nepodiehajíclch režimu
obchodního zákoníku a ridlcích se občanským právem. tj.
napi'. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjčce. dohody o uznání
dluhu a jeho ůhrade. apod.

2. Vztahy uzavl'ene nebo uskutečněné pl'ed datem
platnosti techto všeobecných obchodních podmínek se
nemeni. Jakákoli dsieí zmeny jlż musi být v souladu s temito
veeobecny'ml obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. a.s. povinna ze zákona nebo
rozhodnutí soudního nebo jineho správního orgánu
uvel'ejñovat informace o realizovaných obchodních vztazích
a cenách. není možná zádst o výjimku z tohoto ustanovení.

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:GR KZ intranet 7 4 z 5



KZ10_SCOOO1VIeobecne obchodní podmínky KZ. a.ı.

List provedených změn _
ı

zìı'zfy Kflpııøınısırflnn stručná zdúvøđnëni øınıhu :many úäfıtız'oflfl snhváııı

1 IV. l sim 3 Pi'idá_nl bodu 13 v kapitole IV. l 1.7.2013 R KZ
llI.3i. IV.4. IV.1. I Uprava dle novelizace obchodního

2 III.7 zákoníku a zákona o DPH 1.8.2013 R KZ
Uprava dla zak. o. 89/2012 Sb.. občanský

IL4.5. IV.1.3. zákoník související. l,opravnenľ požadovat
3 |I|.3Q a |V.7 sankce 24.1.2013 R KZ

Zmena oznaceni osoby. oprávněné
4 I.. I|I6 zastupuvaı KZ. a.s. 13.2.2014 R KZ

Změna označení osoby oprávněná
zastupovat KZ. a.ı.. změna kontaktních

5___.1__H@ __údajçı 1.8. 2014 GR KZ

Účınnøaı od: Garant: Uvøınıı: Schváııı: Dıııflbuøe: vam: sunnn:
1.8.2014 VPOC VKK GR KZ Infianet 7 5 z 5



Příloha č.3: Cenová nabídka

> Finanční plnění:
speclfikace nabízená částka á rok

částka bez DPH 3 022 812,-Kč

výše DPH (21%) 634 790,52,-Kč

celková částka 3 657 602,52,-I<č

Cena teplých nápojů:
druh nápoje cena

instantní kávy 12,-Kč
zrnková kávy 15,-Kč
nápoje COFFE TO GO 22,-Kč

Aktuální ceník potravinového / nápojového automatu:

Ceny sortimentu v potravinových l nápojových automatech se i'ídí ceníkem vydávaným DELlKOMATem, kterýje
aktualizován s periodou 1 měsíce.




